Начальнику департамента образования г. Иркутска
               А.А. Головко

                                      Копия:  Директору комбината питания Л.А. Прониной

                                                             Копия:  Директору МБОУ г. Иркутска СОШ № 66

                                                    В.Ф. Федорову

 26 октября 2022 года председателем школьного родительского комитета
Вологжиной О.В. и председателем родительского комитета 7 «З» класса Васильевой Н.А.
была проведена проверка качества приготовления блюд детям средней школы №66 и
начальной школы №66. Сначала проверили среднюю школу, попали как раз тогда, когда
сотрудники пищеблока накрывали стол для приема завтрака. Меню соответствует
приготовленным продуктам, соответствует по весу. Была приготовлена манная каша и
омлет. В столовой чистота, порядок, на сотрудниках пищеблока чистая униформа. В
столовой имеется журнал бракеража готовой продукции, где ежедневно записывается
качество приготовленных продуктов. Каша и омлет были горячие, сняли пробу, каша
очень вкусная,  сладкая, с маслом.

 Так же провели проверку в начальной школе, попали на обед. Меню
соответствовало приготовленным продуктам, порция весит согласно норме.  На обед был
борщ и картофель с рыбной котлетой. Для любителей молока, стоит налитое молоко, не
замороженное, комнатной температуры. Спрашивали детей, нравится ли им обед,
отвечали положительно. Кто- то съедает только одно блюдо, говорят, наелись. Замечаний
не выявлено.

 После получения анонимного письма 17 ноября 2022 года председателем
школьного родительского комитета Вологжиной О.В., Васильевой Н.А., Светлаковой А.,
Андароновой И. совместно с помощником депутата по округу №22 МарченкоТ.Г.  была
проведена проверка начальной и средней школы №66. Блюда соответствуют меню. На
завтрак была гречка с куриной грудкой с соусом. Вес соответствовал по норме, было
горячее. Молоко было комнатной температуры. Продукты питания были качественные и
замечательно приготовленные. В основной школе на первое был суп из бобовых, пюре с
котлеткой. Вес соответствует норме. Качество пищи проверяется и записывается в  журнал
бракеража готовой продукции. Некоторые дети в основной школе приходят к концу
обеда, а суп все еще теплый,  плавающего жира не увидели. Замечаний не выявлено.

 Многие дети приходят в столовую с чипсами, шоколадками, кириешками.
Вследствие чего, по нашим предположениям, у них болят животы. Этот факт никак не
связан с качеством блюд в столовой.

 Комбинат питания проводил дегустацию своих продуктов. Присутствовали
директор комбината питания, главный технолог, два технолога, директор школы.  Были
многие родители, претензий не было. Считаем, что анонимное письмо не соответствует
действительности.

Исп. председатель родительского комитета 7 «З» класса школы № 66

Васильева Н.А.

Тел. 89646537815